Протокол № 7
заседание попечительского совета  при казенном учреждении Воронежской области
«Управление социальной защиты населения Борисоглебского городского округа»
г. Борисоглебск                                                                                    «28» июня 2018г.
Присутствовали:
	1.
	Депутат городской Думы,
 заведующая поликлиникой № 2
	 Лысенко Любовь Михайловна

	2.
	 Помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области
	Хмыров Сергей Александрович

	3.
	Главный специалист отдела культуры   администрации Борисоглебского городского округа
	Григорьева Наталья Борисовна

	4.
	Инспектор  ГКУ ВО ЦЗН
г. Борисоглебск
	Дуракова Ольга Ивановна

	5.
	Председатель общества инвалидов Борисоглебского городского округа
	Чечнева Валентина Ивановна

	6.
	Председатель координационного совета  профсоюзных организаций БГО
	Ананьева Ольга Владимировна

	7.
	Настоятель храма «Во имя святителя и чудотворца  Николая»
	Протоиерей Николай Попов

Приглашены:
Устюгова Марина Владимировна                      - директор КУВО «УСЗН
                                                                                 Борисоглебского городского округа»
Федорова Татьяна Юрьевна                                - заместитель директора
                                                                                  КУВО «УСЗН Борисоглебского
                                                                                  городского  округа»
Повестка дня:
1. Изменение наименования учреждения.
2. О работе в учреждении полустационарной формы социального обслуживания
     населения.
3. Формы информирования населения в рамках Федерального закона от
    28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
    Российской Федерации».
Слушали:
Директора КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» Устюгову Марину Владимировну:
1. Приказом департамента социальной защиты Воронежской области от 13.02.2018г. № 230/ОД наше учреждение переименовано  в КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа».
     2. Полустационарная форма социального обслуживания предлагается учреждением  населению БГО   в рамках таких инновационных проектов:
               - клуб любителей искусств «Альтаир» в 2018г. – проведено 35 экскурсий,
                 культурно массовых мероприятий совместное  посещение спектаклей и
                 концертов, участие в культурной жизни города;
               - литературно-музыкальная гостиная «Тайны Души» - 6 встреч;
               - ансамбль песни и танца «Лада» - 24 занятия;
               - народной песни «Радость»: 7 занятий;
               - «Мой садик» (обмен опытом по выращиванию растений, совместная
                  работа по организации цветочных клумб) - проведено 3 встречи;
      Новые проекты 2018 года:
               - вокально-инструментальный ансамбль «Ретро-шлягер» - проведено 32
                 занятия;
              -  занятие бальными танцами «Вдохновение»  - 35 занятий.
Данная форма социального обслуживания направлена на повышение физической, умственной активности граждан пожилого возраста и инвалидов, формированию позитивных интересов, в том числе  к общественной жизни города.
      Активных участников из числа пенсионеров сегодня 70 человек. Встречи на базе учреждения проводятся в актовом зале, где особо актуальна  проблема замены покрытия пола.
Слушали:
Заместителя директора КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» Федорову Татьяну Юрьевну:
3. Социальное обслуживание предоставляется в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в следующих формах:
               - на дому, в том числе мобильной социальной службой;
               - в стационарной форме (приемная семья как стационаро замещающая форма
                 социального обслуживания);
               - в полустационарной форме;
               - срочного социального обслуживания.
Информирование населения о предоставлении социального обслуживания в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» проводится по всем направлениям: личное собеседование (по месту проживания, по телефону),  на приеме в учреждении, посредством СМИ, размещение информации на стендах, официальном Интернет-сайте учреждения.

Членам попечительского совета розданы памятки по формам социального обслуживания.
Решили:

Членам попечительского совета в пределах своей компетенции довести данную информацию до заинтересованных лиц.
Председатель
  Попечительского совета:                     _______________________ Л.М. Лысенко
  Секретарь:                                          ________________________ Н.Б.Григорьева